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 سمه تعالیب

 

 سرکار خانم مهندس افسانه محرابی

 مدیرکل محترم دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت

 سلام علیکم 

رابطه با پایش در  08/10/1397مورخ  259504/60نامه شماره بازگشت به  احترام، با و( ص) محمد آل و محمد بر صلوات با

از سوی آن دفتر محترم، به پیوست لیست تعدادی از واحدهای بزرگ صنعت کفش و صنایع وابسته جهت های بزرگ واحد

های اساسی پیش روی صنعت کفش ایران از جمله واحدهای گردد. همچنین در رابطه با اعلام اهم چالشبرداری ارسال میبهره

 ساند: رمذکور، موارد ذیل را به ترتیب اهمیت به استحضار می

در اثر افزایش نرخ ارز( که منجر به افزایش قیمت محصولات تولیدی صنعت کفش فزایش بی رویه قیمت مواد اولیه )ا (1

گردیده است از یک سو و عدم افزایش درآمد اکثریت مردم متناسب با تورم ایجاد شده در سطح کشور از سوی دیگر، 

 اضا و ایجاد رکود در بازار گردیده است . منجر به کاهش قدرت خرید مردم و در نتیجه کاهش تق

های دست و پاگیر کارشناسی نشده همچون ضوابط ثبت سفارش، ضوابط ها و دستورالعملوجود قوانین، آیین نامه  (2

صادرات به سامانه نیما و همچنین عرضه ناکافی و با قیمت بالای حاصل از ترخیص کالا از گمرک، ضرورت برگشت ارز 

ئه شده از سوی صنایع پتروشیمی کشور در بورس، منجر به افزایش قیمت، کم یاب و نایاب شدن برخی امواد اولیه ار

 از مواد اولیه مورد مصرف در صنعت کفش کشور شده است. 

دریافت مالیات ارزش افزوده از تولیدکنندگان صنعت کفش و عدم ارائه فاکتورهای رسمی از سوی فروشندگان مواد   (3

دار را دچار مشکل نموده و عملا قدرت همچون فروشندگان چرم، تولیدکنندگان شناسنامهتولیدکنندگان به این اولیه 

 دار( گرفته است. از تولیدکنندگان )شناسنامه دستهرقابت را از این 

 شده است، بدلیل نداشتنها( وارد کشور میقبلا توسط تجار )واسطهکه ای تولیدکنندگان جهت واردات مواد اولیه (4

 شوند.سابقه واردات این مواد به هنگام ثبت سفارش با مشکل مواجه می

 راهکارهای پیشنهادی:

 یعتر نرخ ارز در کشور. سوی بانک مرکزی و تثبیت هر چه سراز تامین به موقع و مکفی ارز مورد نیاز واردکنندگان  (1

منظور ایجاد تسهیل در انجام ثبت  های دست و پاگیر کارشناسی نشده بهحذف قوانین، آیین نامه و دستورالعمل (2

 رین زمان ممکن.تسفارش و ترخیص مواد اولیه در کوتاه

)حداقل یکسال( به منظور به ایشان بیشتر بر ای صادرکنندگان و دادن فرصت کافی و مناسب  یایجاد تسهیلات تشویق (3

 برگشت ارز حاصل ارز صادرات به سامانه نیما. 

 فعال در صنعت کفش، نمی بایست به میزان،  تولیدکنندگان مواد اولیه مورد نیاز در هنگام ثبت سفارش جهت واردات (4
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ضرورت  حجم و نوع مواد حساسیتی از سوی مسئولین مربوطه نشان داده شود و بایستی اجازه داد مواد اولیه مورد نیاز بنا به

 وارد کشور شود.لازم  )حتی با نداشتن سابقه قبلی واردات این مواد از سوی تولیدکنندگان( به میزان

برای آن دسته از  (ایجاد معافیت و تسهیلات تشویقی همچون امکان واردات بدون انتقال ارز )واردات در قبال صادرات (5

کنند برای تولید محصولات تولیدی )موادی که وارد میه واردکنندگانی که خود تولید کننده محصولات مرتبط بود

د( به نسبت تعداد کارگرانی که بیمه نموده اند. بدین ترتیب از اشتغالزایی حمایت بیشتری شده و نباشمیخود 

 خواهند بود. در مجموعه خود تولیدکنندگان به دنبال ایجاد اشتغال بیشتر و افزایش نیروی انسانی 

د اولیه عرضه شده از سوی صنایع پتروشیمی و انجام تدابیری که منجر به نظارت بیشتر دولت بر بورس و قیمت موا (6

تمایل هر چه بیشتر عرضه مواد اولیه در داخل به جای صادرات این مواد گردد همچون حذف قانون عودت مالیات بر 

بیشتر از این ارزش افزوده به صادرکنندگان مواد اولیه پتروشیمی مورد نیاز صنایع داخلی و حتی دریافت مالیات 

 دگان.صادرکنن

های مناسب از سوی دولت به منظور دریافت مالیات ارزش افزوده از خریداران نهایی محصولات ایجاد زیر ساخت (7

)مصرف کنندگان( به جای دریافت آن از تولیدکنندگان و یا تغییر در روش جاری دریافت مالیات بر ارزش افزوده به 

نجیره تامین، تولید و فروش محصولات زپرداخت آن نبوده و همه نحوی که فقط تولیدکنندگان شناسنامه دار مجبور به 

 دار نگردد. های مضاعف به تولیدکنندگان شناسنامهرا در برگرفته و منجر به تحمیل هزینه

ریال( برای مواد اولیه وارداتی جهت دریافت مالیات بر ارزش افزوده بدین  42.000مبنا قراردادن نرخ ارز دولتی )با نرخ  (8

ام شده ـکم شده و قیمت تمها هـی از هزینـزوده در نظر گرفته شده بخشـزش افترتیب با کم شدن مالیات بر ار

 کاهش می یابد. محصولات 

آمادگی خود را جهت تشکیل جلسه هم « جامعه مدیران و متخصصین صنعت کفش ایران»در پایان مجددا اعضای هیات مدیره 

اسب و ـارهای منـلام نموده تا بتوان با شناسایی راهکاندیشی مشترک با حضور حضرتعالی و کارشناسان محترم آن دفتر اع

 می از وضعیت نابسامان کنونی عبور نموده و از ایجاد بحران اجتماعی جلوگیری نمود. ـعل

بدیهی است ادامه روند جاری، ادامه فعالیت تولیدکنندگان این صنعت را بیش از پیش دچار چالش نموده و تعطیلی این واحدها 

 اری نیروی انسانی و بروز بحران اجتماعی را در پی خواهد داشت. و تعدیل و بیک

 با آرزوی توفیق روز افزون برای حضرتعالی و کلیه خدمتگزاران نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران . 

 

  با احترام

 رضا بصیر

 جامعه جامعه صنعت کفش ایراندبیرکل 

 


